
令和 4 年 7 月 23 日 

関係者のみなさまへ 

浅 ノ 川 総 合 病 院 

院長  荒木  一郎 

 

新型コロナウィルス感染症の発生について（第１報） 

 

本日、入院患者さま１名の新型コロナウィルス感染が判明しました。 

当該患者様と同じ病棟に入院中の患者様および職員全員、計 52 名を対象に核酸増幅法によ

る検査を実施したところ、新たに、患者さま 9 名、職員 5 名の感染が判明いたしました。 

院内クラスターの発生と認識し、患者様やそのご家族ならびに地域の皆様方に、多大なご

迷惑とご心配をおかけしますこと、心より深くお詫び申し上げます。 

  

以下、現時点での対策・対応について、取り急ぎお知らせ致します。 

 

① 金沢市保健所に届け出を行い、その指示のもと感染拡大防止対策を徹底して行ってお 

ります。 

② 救急車の受入れ等、救急診療の一部を制限しております。(当面の間) 

③ 入退院を一部制限しております。（当面の間） 

④  7/25（月）からの外来診療につきましては、通常通り行っております。 

  ※クラスター発生の状況をお伝えした上で診察させていただきます。 

 

対策・対応等に変更がありました際は、速やかにホームページでご報告いたします。 

 

引き続き職員一同、感染防止対策により一層努め、地域の皆様に安心して利用いただける

様、努力して参りますので、今後とも何卒、宜しくお願い申し上げます。 

以上 

 

 

 

 

 

 

 


